
 

АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

21 серпня  2025 року                        Ананьїв                                          №388 

 

Про забезпечення проведення загальнонаціональної хвилини 

мовчання на території Ананьївської міської територіальної громади 

 

Керуючись статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в  

Україні», Указом Президента України від 16.03.2022 року №143/2022 «Про 

загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації проти України», з метою вшанування світлої пам’яті, 

громадянської відваги і самовідданості, сили духу, стійкості та героїчного 

подвигу воїнів, полеглих під час виконання бойових завдань із захисту 

державного суверенітету та територіальної цілісності України, мирних 

громадян, які загинули унаслідок збройної агресії російської федерації проти 

України, виконавчий комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

          1. Забезпечити на території Ананьївської міської територіальної громади 

щоденно у проміжку з 9 години 00 хвилин до 9 години 01 хвилини, під час 

загальнонаціональної хвилини мовчання за співвітчизниками, загиблими 

внаслідок збройної агресії російської федерації проти України, наступні заходи: 

1.1. Голосове повідомлення тривалістю до 10 секунд з оголошенням про 

початок загальнонаціональної хвилини мовчання та відлік до закінчення 

хвилини;  

1.2. Зупинення руху транспорту, що належать до комунальної власності 

Ананьївської міської територіальної громади – із дотриманням Правил 

дорожнього руху; 

1.3. Зупинення навчального процесу у всіх закладах освіти, що належать до 

комунальної власності Ананьївської міської територіальної громади; 

1.4. Зупинення всіх засідань та заходів, що проводяться комунальними 

підприємствами, установами, закладами або проходять у приміщенні чи на 

території таких підприємств, установ, закладів на території Ананьївської 

міської територіальної громади. 



2. Для належного проведення на території Ананьївської міської 

територіальної громади щоденно о 9 годині 00 хвилин загальнонаціональної 

хвилини мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України, рекомендувати: 

2.1. Сектору поліцейської діяльності № 1 відділу поліції №1 Подільського РУП 

ГУНП в Одеській області (Максим ШИХІРЕВ) забезпечити загальну зупинку 

транспорту на території Ананьївської міської територіальної громади на час 

проведення загальнонаціональної хвилини мовчання для забезпечення безпеки 

дорожнього руху; 

 

2.2. Установам, закладам, підприємствам, а також іншим юридичним особам та 

суб’єктам господарювання, які здійснюють діяльність на території Ананьївської 

міської територіальної громади і не включені до пункту 1 цього рішення 

проводити загальнонаціональну хвилину мовчання шляхом голосового 

повідомлення та зупинення заходів, навчального процесу, вимкнення 

музичного супроводу тощо, тривалістю 1 хвилина. 

 

3. Для всебічної та безпечної імплементації цього рішення: 

 

3.1. Сектору з питань надзвичайних ситуацій, оборонної роботи та цивільного 

захисту Ананьївської міської ради (Олег ШАПОВАЛОВ) спільно з Сектором 

поліцейської діяльності № 1 відділу поліції №1 Подільського РУП ГУНП в 

Одеській області (Максим ШИХІРЕВ) здійснити всі дії та заходи, передбачені 

пунктами 1, 2 цього рішення; 

 

3.2. Головному спеціалісту з питань інформаційної політики Ананьївської 

міської ради (Вікторія УРБАН) спільно з сектором з питань надзвичайних 

ситуацій, оборонної роботи та цивільного захисту Ананьївської міської ради 

(Олег ШАПОВАЛОВ) забезпечити інформування суб’єктів, визначених в 

цьому рішенні та розмістити інформацію на офіційному сайті Ананьївської 

міської ради, у медіа. 

 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

 

 

Ананьївський міський голова                                               Юрій ТИЩЕНКО 

 

 

 


